
 

平成２９年９月１３日 

会 社 名 株式会社フレッシュコーポレーション 

代表者名 代表取締役社長  竹下  徹郎 

 

 

「でりしゃす」六供店の自主休業についてのお知らせ 

 

この度の腸管出血性大腸菌O157の１１都県に及ぶ広域の感染において、当社が運営する「でりしゃす」六

供店で惣菜を購入されたお客様お一人の訃報に接し、当社は最終販売者として亡くなられた方のご冥福を心よ

りお祈り申し上げます。 

また、発症された皆様とそのご家族の方々には、多大な苦痛とご迷惑をおかけしておりますことを販売者と

して心より深くお詫び申し上げます。そして、日頃よりご利用頂いているお客様や関係者の皆様には、ご迷惑

とご心配をおかけしましたことを重ねてお詫び申し上げます。 

 

昨日、前橋市保健所より、８月２４日からの自主休業より前に「でりしゃす」六供店をご利用いただいたお

客様から新たに２名の方が発症されたとのご連絡を受け、原因が解明されるまでの間、「でりしゃす」六供店を

自主的に休業させていただくことといたしました。  

また、厚生労働省が『本年8月のO157患者数は例年より多く、国立感染症研究所における検査の結果、同

一の遺伝子型の大腸菌が多くの患者から広域、散発的に検出されていることが判明しています』との情報を公

開しているのを受け、当社での安全対策の強化はもちろんのこと、これまで以上に上流の食材供給元などにも

さかのぼって衛生管理の確認の厳格化を行ってまいります。 

当社では、引き続き感染源の特定に向け、所轄保健所の調査に全面的に協力してまいります。 

 

お客様並びに関係者の皆様におかれましては、今後とも変わらぬご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

【本件に関する問い合わせ先】 

株式会社フレッシュコーポレーション お客様相談窓口 

電話番号 ０１２０－０１３－５１６ 

受付時間 ９：００～１８：００ （土日、祝日含む） 

 

以上 


